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ÖNSÖZ

Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne tam üyeliği ve bu yolda atılması gereken adımlar, gerek AB ülke-
lerinin ve gerekse Türk halkının önümüzdeki dönemde karsılaşacağı en zorlu sorunlar arasında yer al-
maktadır. Türkiye’nin tam üyelik perspektifi, Türkiye ile Avrupa arasında, hem resmi, hem özel sektör, 
hem de sivil toplum kuruluşları ve hatta fertler düzeyinde, şimdiye kadar olandan çok daha derin, fark-
lı, kapsamlı bir diyalog ortamı yaratılması gerekliliğini de beraberinde getirmektedir. Bu durum karşı-
lıklı tereddütlerin, kuşkuların ve güvensizliklerin üstesinden gelinmesi ve ilişkilerin bir işbirliği ve daya-
nışma ortamına sokulması, güçlü bir ortaklık ilişkisi kurulmasını da zorunlu hale getirmektedir.

Bu vasatta, “Türk halkı, batılılaşma sürecinin en keskin virajlarından biri olarak kabul edebi-
leceğimiz bu dönüşüm sürecinin neresinde yer almaktadır?” sorusu önem kazanmaktadır. Zira Avru-
pa Birliği’ne tam üye olma çabaları Türk toplumunun geçmişten süregelen batılılaşma tercihinin gü-
nümüzdeki en önemli araçlarından biri olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu nedenle sürecin Türk toplu-
munun sosyal hayatına paralel olarak dini hayatında ne gibi değişimleri gündeme getireceği de me-
rak konusudur.

Bu hareket noktasından yola çıkan çalışma, iki bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde araştır-
manın genel tasarımı ile ilgili bilgi verildikten sonra Avrupa Birliği’nin tarihçesi, kurumları, genişleme 
süreci ve Türkiye-Avrupa Birliği İlişkileri ile ilgili temel bilgiler sunulmuştur. Akabinde Avrupa Birliği’nin 
kimlik sorunsalı bağlamında din olgusu çözümlenmeye çalışılmış ve Avrupa Birliği’nde kurumsal an-
lamda ve sosyal hayatta din ve dini yapı irdelenmiştir. Son olarak bu bölümde Türkiye ve Avrupa Birliği 
ülkeleri açısından karşılıklı algıların tespitine ve nedenlerine dair çıkarımlarda bulunulmuştur.

Alan araştırmasını ihtiva eden ikinci bölümde çalışmanın kapsamı ve sınırlılıkları, evren ve ör-
neklemi, varsayımları, veri işleme yöntemleri ile bilgiler verilmiş, ardından araştırma alanını oluşturan 
Konya şehrinin sosyo-kültürel yapısı ile ilgili bilgiler verilmiştir. Örneklemin genel niteliklerinin açık-
landığı bölümün akabinde alan araştırmasının bulgularının değerlendirilmesine geçilmiştir. Üç temel 
araştırma probleminin şekillendirdiği bu bölümde, sırasıyla Avrupa Birliği üyelik sürecinde Türk toplu-
munun AB algısı, bu sürecin muhtemel bir üyelikle tamamlanması halinde toplumsal hayatımıza olası 
etkileri ve dini hayatımızda ortaya çıkacak muhtemel değişimler istatistikî verilerle irdelenmiştir. Araş-
tırmanın sonuçları ise değerlendirme bölümünde paylaşılmıştır. 

Elbette çalışma boyunca birçok problemle karşılaşılmış ve bu problemlerin aşılmasında bir-
çok kişinin yardımları dokunmuştur. Bu anlamda çalışmanın her aşamasında akademik bir forma ka-
vuşturulmasında yardımlarını esirgemeyen tez danışmanım Doç. Dr. Bünyamin Solmaz beye, çalışma-
mı başından itibaren takip ederek, araştırmaya yol haritası çizen değerli hocalarım Prof. Dr. Mehmet 
Bayyiğit, Prof. Dr. Yasin Aktay ve Prof. Dr. Naim Şahin beylere, zaman zaman önerilerine başvurduğum 
ve çalışmama açılımlar sağlayan Prof. Dr. Talip Küçükcan ve Drs. Veyis Güngör beylere, anketlerin uy-
gulanmasında titizlikle davranan Sosyolog Ersin Öztürk beye, bu uzun soluklu çalışmanın yoruculuğu-
na benimle birlikte katlanan eşim Fatma hanıma ve oğlum Muhammed Kerem’e, eserin basımı konu-
sunda özveri ile hareket eden Türkevi Research Centre yetkililerine ve burada anamadığım/unuttuğum 
herkese teşekkürlerimi sunuyorum. Araştırmanın Din Sosyolojisi alanında bir boşluğu doldururken, ge-
lecekte yapılacak bu tür çalışmalara da ışık tutmasını umut ediyorum.
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